© Asambleja Botërore Ehli Bejti

Të gjitha të drejtat e rezervuara.

www.ahl-ul-bait.org info@ahl-ul-bayt.org

1 Nehxhul Belaga është një përmbledhje fjalimesh, thëniesh dhe letrash të

Prijësit të Besimtarëve, Imam Ali ibn Ebu Talibit (Paqja qoftë mbi të!), hartuar

nga Sharif al-Radi Muhamed ibn Husejni (d. 406 AH / 1016). Përmbajtja librit ka

të bëjë me tri temat thelbësore: Zoti, njeriu dhe gjithësia. Kjo vepër përfshin

komente mbi çështjet shkencore, letrare, sociale, etike dhe politike. Me

përjashtim të fjalëve të Kur’anit të Madhërishëm dhe të Profetit të Shenjtë